Iamvero nihil huiusmodi in casu servatum fuisse. Etenim non triginta aut sin minus viginti quinque, sed tantum quinque super decem sodalibus votum ferentibus se albo fuisse erasum. Nec quidquam facere, subsequentem protestationem

triginta fratrum adfirmantium se resolutionem diei 27 augusti 1876 in omnibus ita ratam habere, et si contigerit Z. iterum inter sodales admitti, se omnes a sodalitia iri recessurum. Hanc enim protestationem nihil commune habere cum resolutione secretis suffragiis ferenda, quae nisi fuerit solemnitatibus cumulata a lege peculiari sodalitiis requisitis, nullitatis vitium quo inficitur, numquam oppido sanare aliunde poterit.

Tandem magnis viribus laborabat in facto Z., ut quas eius culpas confraternitatis moderatores prae oculis habuerant cum albo eum eraserunt, penitus excluderet.

QUAE CONFRATERNITAS RESPONDEBAT. **Confraternitas orationis initium duxit praeponens tralatitium illud iuris Ecclesiastici, nempe controversias alicuius capituli vel confraternitatis non aliter esse dirimendas quam ad tramites constitutionum quae ius proprium moralis corporis exhibent. Ita Card. De Luca de iudiciis diseurs. 25, num. 44 «primum locum in iudicando occupat illud ius quod supra ultimo loco est recensitum, nempe particulare ... quod habeat aliqua universitas subalterna et quae comparative ad universitatem totius loci singularem personam repraesentat ... quod ius proprium et particulare praevalet iuri magis generali. Quibus praemissis pro utraque quaestione firmum manebat, nonnisi Sodalitii constitutionibus in subiecta materia esse certandum.**

Dein ad subiectam materiam descendens Confraternitatis orator primo loco de dotalibus subsidiis sermonem facturus, praemonebat, strictius ipsis constitutionibus esse adhaerendum: id enim expresse sancitum voluisse *Sacram Congregationem quam Summus Pontifex Innocentius XII deputavit ut bono regimini ac rectae administrationi piorum Urbis locorum consuleret, cuius decreta refert Bassi de Sodalitiis et Confraternitatibus Quaest. VII, num. 13 « Ut dotalia subsidia quae*  
 « *fidelium pietas reliquit ad subveniendum pauperibus honestis-*  
 « *que puellis recte ac sine personarum acceptione distribuantur,*  
 « *Sacra Congregatio iussit; in omnibus dotalium subsidiorum*

< distributionibus, quae vel collegialiter a quodam sodalio per-  
 « ficiuntur, vel singillatim ab Officialibus et Deputatis, quam-  
 « vis ex illis sint quae superextantibus redditibus confici, vel  
 « alio quovis reditu assignari solent, quaeque vel monacandis  
 « vel matrimonio iungendis conferre debeant, inviolabiliter testa-  
 « torum mens servetur, ac respective ea omnia quae cuiusvis  
 « pii loci dolantis constitutiones praecipunt in ea tantum parte,  
 < quae non officit testatorum dispensationibus ».